
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Pavlína Stará. 

26 C 216/2014-234 
 

U S N E S E N Í 
 
Okresní soud v Pardubicích rozhodl předsedkyní senátu Mgr. Jitka Novákovou  jako 
samosoudkyní ve věci  
 
žalobce: Zámečnictví Šejvl s.r.o., IČ 27508625 

sídlem Stéblová 55, 533 45, Opatovice nad Labem 
zastoupený advokátem Mgr. Josef Smutný 
sídlem třída Míru 92, 530 02, Pardubice 

 
proti 
žalovanému: MP & S spol. s r.o., IČ 28793013 

sídlem Větrná 128, 533 61, Choltice 
zastoupený advokátem JUDr. Zdeňkem Kadlečkem 
sídlem Karla IV. 502, 500 02, Hradec Králové jako opatrovníkem 

 
o zaplacení 148 500 Kč s přísl. 

          takto: 
  

I. Řízení se zastavuje. 
 
II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

 
III. Žalobci se soudní poplatek ani jeho část nevrací. 
 

Odůvodnění:  

 
Žalobce se svou žalobou domáhal proti žalovanému zaplacení částky 148 500 Kč s přísl. jako 
doplatku ceny díla.   

 
Po zahájení jednání ve věci samé vzal žalobce žalobu při jednání dne 12.7.2022 v plném rozsahu 
zpět, neboť již další vedení sporu pro žalobce postrádá praktického významu, není smysluplné v 
něm pokračovat, když u žalované společnosti v podstatě posledních sedm let není s kým jednat, 
jedná se tzv. o „prázdnou společnost“, která nevyvíjí žádnou činnost, nedoplňuje předepsané 
dokumenty do sbírky listin. Proto se jedině z tohoto důvodu žalobce rozhodl spor dále nevést, 
nyní je pro něj podstatné již jen řešit odpis pohledávky, a to vzhledem k daňovým povinnostem. 
Žalovaný s učiněným zpětvzetím vyslovil souhlas. Soud proto řízení zastavil dle § 96 odst. 1, 2, 3 
o.s.ř. O náhradě nákladů soud rozhodl podle § 146 odst. 2 věta první o.s.ř., když se oba účastníci 
práva na náhradu nákladů řízení vzdali.  
 
Řízení bylo zastaveno po prvním jednání soudu, nejsou zde tedy dány předpoklady pro případné 
vrácení soudního poplatku či jeho části dle § 10 odst. 3 zákona číslo 549/1991 Sb., o soudních 
poplatcích, v pozdějším znění. 

Poučení: 
 
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání ke Krajskému soudu v Hradci Králové, pobočky  
v Pardubicích, do patnácti dnů ode dne doručení jeho písemného vyhotovení k soudu, proti  
jehož rozhodnutí odvolání směřuje. 
 
Pardubice 15. červenec 2022   
 
Mgr. Jitka Nováková v.r. 
předsedkyně senátu     




